2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.03.2018

№ 42-нп
г.Нефтеюганск
О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 16.01.2015 № 4-нп «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Нефтеюганска»

В соответствии со статьёй 17 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.01.2017 № 73 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением администрации города Нефтеюганска от 10.12.2015 № 167-нп «Об утверждении Положения                   о контрактной системе в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд города Нефтеюганска», в целях развития контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в городе Нефтеюганске администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска от 16.01.2015 № 4-нп «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Нефтеюганска» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города от 01.02.2016 № 16-нп; от 30.12.2016 № 208-нп) следующие изменения: в приложении к постановлению:
1.1.В подпункте 2.1 слово «сети» заменить на слово «системе».

1.2.Подпункты  2.3, 2.4  исключить.
1.3.Подпункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5.В плане закупок отдельными строками указывается итоговый объем финансового обеспечения, предусмотренный для осуществления закупок в текущем финансовом году, плановом периоде и в последующих годах                          (в случае, если закупки планируется осуществить по истечении планового периода), детализированный на объем финансового обеспечения по каждому коду бюджетной классификации и на объем финансового обеспечения по каждому соглашению о предоставлении субсидии.».
1.4.Абзацы первый, третий подпункта 2.7.1 изложить в следующей редакции:

«2.7.1.Муниципальные заказчики в сроки, установленные главными распорядителями бюджетных средств  (орган администрации города Нефтеюганска, в ведении которого закреплены муниципальные учреждения, осуществляющий функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений) (далее-ГРБС), но не позднее 1 августа текущего года - формируют планы закупок исходя из целей осуществления закупок, определённых с учётом положений статьи 13 Закона о контрактной системе, и представляют их  ГРБС в установленные ими сроки  для формирования на их основании в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации обоснований бюджетных ассигнований на осуществление  закупок;»;

«-при необходимости уточняют сформированные планы закупок, после их уточнения и доведения до муниципального заказчика объёма прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации утверждают в течение 10 рабочих дней сформированные планы закупок и уведомляют об этом ГРБС;».
1.5.Подпункт 2.7.2 дополнить подпунктом 2.7.2.1 следующего содержания:

«2.7.2.1.Муниципальные унитарные предприятия, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи 15 Закона                  о контрактной системе, формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности и представляют их органам, осуществляющим полномочия собственника имущества в отношении предприятия, в установленные ими сроки, но не позднее 1 августа текущего года;
-уточняют при необходимости планы закупок, после их уточнения и со дня утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности предприятия утверждают в течение 10 рабочих дней сформированные планы закупок;

-в течение 3 рабочих дней со дня утверждения или изменения плана закупок размещают утвержденные (измененные) планы закупок в единой информационной системе в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, за исключением сведений, составляющих государственную тайну.».
1.6.Подпункт 2.7.5 исключить.

1.7.Подпункт 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8.В планы закупок муниципальных заказчиков в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, а также в планы закупок юридических лиц, указанных в подпунктах 2.7.2 и 2.7.2.1 настоящего Порядка, включается информация о закупках, осуществление которых планируется по истечении планового периода. В этом случае информация вносится в планы закупок на весь срок планируемых закупок с учетом особенностей, установленных порядком формирования, утверждения и ведения планов закупок для обеспечения муниципальных нужд.».
1.8.В подпункте 2.10.1 после слов «Согласование планов закупок заказчиков города Нефтеюганска» слова «, указанных в п.п.2.7.3 и 2.7.4 порядка планов закупок,» исключить.
1.9.Подпункт 2.10.8 изложить в следующей редакции:

«2.10.8.План закупок, согласованный с ГРБС или муниципальным органом в соответствии с ведомственной принадлежностью муниципальных предприятий, утверждается:

а) заказчиком города Нефтеюганска в течение 10 рабочих дней после доведения до соответствующего заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации;

б) бюджетным учреждением в течение 10 рабочих дней после утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2 и 6 статьи 15 Закона                     о контрактной системе;

в) муниципальными унитарными предприятиями, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи 15 Закона                       о контрактной системе, в течение 10 рабочих дней со дня утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности;
г)автономными учреждениями, созданными муниципальным образованием, в случае, предусмотренном частью 4 статьи 15 Закона                              о контрактной системе, в течение 10 рабочих дней после заключения соглашений о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность. При этом в план закупок включаются только закупки, которые планируется осуществлять за счет субсидий на осуществление капитальных вложений;

 д)бюджетным, автономным  учреждением, созданным муниципальным образованием, муниципальным унитарным предприятием, осуществляющим закупки в рамках переданных ему органами местного самоуправления полномочий муниципального заказчика по заключению и исполнению от имени муниципального образования муниципальных контрактов от лица указанного  органа, в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 15 Закона о контрактной системе, в течение 10 рабочих дней со дня доведения до соответствующего юридического лица объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации;».
1.10.Подпункт 2.11 изложить в следующей редакции:

«2.11.Утвержденный план закупок подлежит размещению в единой информационной системе после  согласования с департаментом финансов администрации города в соответствии с частью 5 статьи 99 Закона                                     о контрактной системе и в порядке, утвержденном приказом департамента финансов администрации города Нефтеюганска от 01.02.2017 № 14-нп».
1.11.Пункт 3 дополнить подпунктом 3.2 следующего содержания:

«3.2.Внесение изменений в план закупок осуществляется в порядке, предусмотренным подпунктами 2.10, 2.11 настоящего Порядка.».
2.Директору департамента экономического развития администрации города А.А.Метелеву разместить изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 16.01.2015 № 4-нп «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Нефтеюганска» в единой информационной системе в сфере закупок в течение трёх дней со дня подписания настоящего постановления.
3.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

4.Департаменту по делам администрации города (Нечаева С.И.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

5.Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.

Глава города Нефтеюганска

            С.Ю.Дегтярев